

2212

LR Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrija

5xrunas radioloģijas stacijas
apkaimes vides rehabilitācijas un
Krievijas militāro puņšābūru
reparācijas fonds

Vēsturiskā izziņa
1994.- 1999.g.

Fonda Nr. 2212

1

Skrundas radiolokācijas stacijas apkārtnes vides rehabilitācijas un
Krievijas militāro pensionāru repatriācijas fonds

VĒSTURISKĀ IZZIŅA

1.

Skrundas radiolokācijas stacijas apkārtnes vides rehabilitācijas un Krievijas militāro pensionāru repatriācijas fonds (turpmāk – fonds) ir dibināts ar 1994.gada 3.maija Ministru kabineta lēmumu Nr. 57¹.

Fonds saskaņā ar statūtiem atrodas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pakļautībā un ir juridiska persona.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 1994.gada 24.maija rīkojumu Nr. 274-r², apstiprināta Fonda padome, kurā ir astoņi pārstāvji no dažādām ministrijām, tā darbojas kā fonda lēmēj institūcija. Fonda padome apstiprina fonda darbības plānu un pārskatu kārtējam gadam. Fonda padomes lēmumi tiek pieņemti ar vienkāršu balsu vairākumu.

Fondā strādā trīs algoti darbinieki, kuri izpilda Fonda padomes lēmumus. Fonds kontrolē operācijas un finansu līdzekļus, kuri ir ieskaitīti Skrundas radiolokatora demontāžas kontā, bet tā galvenie uzdevumi saskaņā ar statūtiem ir:

- veicināt brīvprātīgu to Krievijas militāro pensionāru repatriāciju, kas demobilizējušies Latvijā līdz 1992.gada 28.janvārim, veicot regulāru materiālās palīdzības izmaksāšanu tiem Krievijas militāriem pensionāriem, kas brīvprātīgi un kopā ar ģimenes locekļiem pārceļas uz pastāvīgu dzīvi uz savu etnisko dzimteni;
- risināt jautājumus, kas skar Skrundas radiolokācijas stacijas apkārtnes vides sanācības un ekoloģiskās situācijas uzlabošanu, veicot Skrundas radiolokācijas stacijas vides rehabilitācijas darbu finansēšanu un pārbaudi.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 1999.gada 2.septembra rīkojumu Nr. 421³, fonds tika reorganizēts – pievienojot to Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pakļautībā esošajai pārvaldes iestādei – Latvijas vides aizsardzības fondam, kurš ir Skrundas fonda tiesību un saistību pārņēmējs.

I I.

2000.gadā tika veikta Skrundas fonda dokumentu vērtības ekspertīze un aprakstīšana.

Pastāvīgi glabājamās lietas par 1994.-1999.gadu iekļautas aprakstā Nr. 1.

Lietas aprakstā sistematizētas sekojoši:

- organizatoriskie un rīkojumdokumenti,
- grāmatvedības un pārskatu dokumenti,
- dokumenti par Skrundas radiolokācijas stacijas nojaukšanu un apkārtējās vides un teritorijas atjaunošanu,
- dokumenti par Krievijas militāro pensionāru repatriāciju.


¹ LR Saeimas un MK Ziņotājs, Nr.14., 1994.g., 1308. – 1311.lpp.

² Turpat, 1320.lpp.

³ "Latvijas Vēstnesis", Nr.292/294., 08.09.1999., 2.lp.

Personālsastāva lietas par 1995.-1999.gadu iekļautas aprakstā Nr. 2.
Īslaicīgi glabājamās lietas par 1995.-1999.gadu iekļautas aprakstā Nr. 3.
Dokumenti lietās sistematizēti pēc nomināli hronoloģiskā principa.
Dokumentu fiziskais stāvoklis ir labs.

Vēsturisko izziņu sastādīja
vadošā arhiviste



G. Drojasko

Šinī lietā 2 (divas)
numurētas lapas
2000 g. «28» novembris
LVA arhivists J